
 

各  位                            2022 年６月 28 日 

会 社 名  パレモ・ホールディングス株式会社  

代 表 者 名  代表取締役社長 福井正弘 

（コード番号 2778 東証スタンダード・名証メイン） 

問合せ先  取締役管理担当 太田直人 

電 話 番 号    ０５２－５８１－６８００ 

 

株主優待制度の一時休止に関するお知らせ 

 

当社は、株主優待制度の一時休止につきまして、下記のとおり決定いたしましたので、

お知らせいたします。 

記 

 

１．株主優待制度休止の理由 

 当社は、株主の皆様に日ごろのご支援に感謝するとともに、当社株式への魅力を高め

中長期的に多くの方々に当社株式を保有していただくことを目的に株主優待制度を実

施してまいりました。 

一方で、当社は 2022 年３月 29 日付「中期経営計画（事業再構築計画）」においてお

知らせしたとおり、強いアパレル事業の再構築と雑貨事業の更なる収益拡大により、業

績の早期回復に向けて事業ポートフォリオの再構築を推し進めております。 

このような状況の中、当社は、株主の皆様への利益還元につきましては経営の重要政

策と認識しておりますが、将来の成長投資に耐えうる財務状況へと改善することが現時

点での当社における最優先課題であると考え、慎重に議論を重ねました結果、株主優待

制度を休止させていただくことといたしました。 

株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解賜りますようお願い申

し上げます。 

 

２．株主優待制度の休止時期 

2023 年２月 20 日を基準とする株主優待より休止とさせていただきます。 

今後も株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と位置づけ、企業価値向上に取り組

むとともに、株主優待制度につきましては、業績の安定化並びに財務状況の改善を成し

遂げたのちに再開させていただく予定です。 

 

以上 


